Совет народных депутатов
Нагавского сельского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ № 110 /123

 от «8»  сентября 2017г.                                                                  ст. Нагавская
«О внесении изменений и дополнений  в Устав Нагавского  сельского поселения».
               В  целях  приведения  Устава  Нагавского сельского поселения, принятого решением Совета народных депутатов Нагавского сельского поселения от 16 августа 2014г.  № 177/203  В соответствии с Федеральным  законом  № 171- ФЗ от 18.07.2017 г. «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»  и    Устава Нагавского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области Совет народных депутатов Нагавского сельского поселения  РЕШИЛ:
        1. Внести в Устав Нагавского   сельского поселения Волгоградской области, принятый решением Совета народных депутатов Нагавского сельского поселения от «16»августа 2014 г. № 177/203 (в редакции решений от «12»февраля 2015 г. № 15/19, от «12»мая 2015 г. № 20/24, от «8» сентября 2015 г. № 29/35, от «29» февраля 2016 г. № 50/61, от «15» апреля 2016 г. №56/69, от «10» февраля 2017 г. № 87/98, от «17» мая 2017г. № 102/113) следующие изменения:
1.1. Статью 21 Устава дополнить частью 9 следующего содержания:
«9.В случае досрочного прекращения полномочий главы Нагавского сельского поселения выборы главы Нагавского сельского поселения проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».;
      1.2.В статье 30 Устава части 3 и 5 изложить в следующей редакции:
          «3.Муниципальные нормативные правовые акты Нагавского сельского поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Нагавское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
          5. Изменения и дополнения, внесенные в устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления Нагавского сельского поселения, разграничение полномочий между органами местного самоуправления Нагавского сельского поселения (за исключением случаев приведения устава в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета народных депутатов Нагавского сельского поселения, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав.».

2.Главе Нагавского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после его государственной регистрации.

Глава Нагавского сельского поселения:                                                П.А. Алпатов